[bookmark: loai_38]Mẫu số 15A-HBQP
	BỘ QUỐC PHÒNG
……..(1)………..
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:     /GGT-BHXH
	…………, ngày …. tháng …. năm ……

[bookmark: loai_38_name]GIẤY GIỚI THIỆU
Kính gửi: Hội đồng Giám định y khoa ……..(2)………….
(Hội đồng Giám định y khoa bệnh nghề nghiệp Bộ Quốc phòng)
…….(1)……. nhận được Công văn số …../…… ngày ... tháng ... năm ..... của………………., đề nghị giám định mức suy giảm khả năng lao động do tai nạn lao động (bệnh nghề nghiệp) đối với:
Đồng chí: ……………….……….          Giới tính: Nam (nữ) …………………………………
[bookmark: _GoBack]Sinh ngày: ……../ ……/ …………   Số sổ BHXH: …………………………………………….
Cấp bậc: ………………………………….
Chức vụ: ……………………………………………………………………………………………
Đơn vị công tác: …………………………………………………………………………………..
………(1)………. đã thẩm định hồ sơ và thấy đủ điều kiện giới thiệu Hội đồng Giám định y khoa ……….(2)……….. (Hội đồng Giám định y khoa bệnh nghề nghiệp Bộ Quốc phòng) giám định mức suy giảm khả năng lao động để giải quyết chế độ tai nạn lao động (bệnh nghề nghiệp) đối với đồng chí:…………………………………………………………….
Giám định: lần đầu □    lại □    tổng hợp □   phúc quyết □
Loại hình giám định:
Giám định do tai nạn lao động                                       □
Giám định bệnh nghề nghiệp                                          □
Giám định thực hiện chế độ hưu trí                                 □
Giám định để hưởng chế độ tuất hàng tháng                  □
Giám định để hưởng chế độ BHXH một lần                    □

	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

Ghi chú:
(1) Đơn vị trực thuộc Bộ;
(2) Hội đồng Giám định y khoa theo phân cấp;
- Giấy giới thiệu có giá trị trong vòng ba tháng kể từ ngày ký giới thiệu;
- BHXH Bộ Quốc phòng giới thiệu giám định đối tượng từ Thiếu tá và có mức lương tương đương Thiếu tá trở lên và giới thiệu các trường hợp đi giám định BNN, giám định tổng hợp; trường hợp còn lại thực hiện theo quy định tại Quyết định số 1636/QĐ-BQPngày 05/10/1996 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng.